КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
                                                                   КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля   2025 года № 104

         р.п. Лебяжье

О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 5 марта 2022 года № 166 «О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022-2025 годы»
В соответствии со статьей 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 5 марта 2022 года № 166 «О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022-2025 годы следующие изменения:
1) в разделе I  слова:

 «
	Объемы

бюджетных

ассигнований
	Планируемый объем бюджетного финансирования реализации Программы в 2022 - 2025 годах за счет средств бюджета округа составляет 62,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год –  10,0  тыс. руб.;

2023 год –  13,0  тыс. руб.;

2024 год –  13,0  тыс. руб.;

2025 год –  26,0  тыс. руб..

                                                                                                                                                         »

заменить словами:

«
	Объемы

бюджетных

ассигнований
	Планируемый объем бюджетного финансирования реализации Программы в 2022 - 2025 годах за счет средств бюджета округа составляет 53,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год –  10,0  тыс. руб.;

2023 год –  13,0  тыс. руб.;

2024 год –  4,0  тыс. руб.;

2025 год –  26,0  тыс. руб..

»;
2) приложение 2 к муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022-2025 годы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа по социальной политике, начальника отдела социального развития.
Глава Лебяжьевского муниципального округа

И.В. Фадеева
Курганской области

	Исп. Коренева С.В.
Тел. 9-08-70

	Приложение к Постановлению Администрации

Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

от «27» февраля 2025года № 104________

 «О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 5 марта 2022 года № 166 «О муниципальной программе Лебяжьевского муниципального округа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022-2025 годы»»

	Приложение 2

к муниципальной программе Лебяжьевского

муниципального округа Курганской области

 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022-2025 годы

Информация

по ресурсному обеспечению муниципальной программы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Лебяжьевском муниципальном округе» на 2022-2025 годы

	№ п/п

	Задача, на решение которой направлено финансирование
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тысяч рублей
	Ответственный исполнитель

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Повышение качества профилактической антинаркотической деятельности в образова​тельной и молодежной среде
	Проведение районных семинаров, сборов для подготовки лидеров волонтерских движений в сфере профилактики из числа подростков и молодежи
	Бюджет округа
	2
	2
	0
	4
	Отдел социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	2.
	Повышение качества профилактической антинаркотической деятельности в образова​тельной и молодежной среде
	Организация деятельности волонтерских отрядов в образовательных организациях Лебяжьевского муниципального округа, в том числе проведение сборов
	Бюджет округа
	2
	2
	0
	4
	Отдел социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	3.
	Повышение качества профилактической антинаркотической деятельности в образова​тельной и молодежной среде
	Организация мероприятий, направленных на профилактику употребления психо-активных веществ, с привлечением добровольческих (волонтерских) организаций
	Бюджет округа
	1
	4
	4
	8
	Отдел социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	4.
	Повышение качества профилактической антинаркотической деятельности в образова​тельной и молодежной среде
	Выявление и трансляция лучших позитивных практик и эффективных методик  обеспечения безопасности детей и подростков в образовательной среде, формирования навыков здорового образа жизни, профилактики незаконного потребления наркотиков и иных форм противоправного поведения несовершеннолетних, психолого-педагогического просвещения родителей
	Бюджет округа
	1
	1
	0
	2
	Отдел социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	5.
	Повышение качества профилактической антинаркотической деятельности в образова​тельной и молодежной среде
	Проведение спортивных мероприятий в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Бюджет округа
	1
	1
	0
	2
	Отдел социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	6.
	Повышение качества профилактической антинаркотической деятельности в образова​тельной и молодежной среде
	Организация профилактических бесед, лекций  с привлечением сотрудников УМВД, представителей общественных организаций
	Бюджет округа
	1
	1
	0
	2
	Отдел социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	7.
	Повышение качества профилактической антинаркотической деятельности в образова​тельной и молодежной среде
	Организация и проведение физкультурно-спортивных мероприятий для детей, подростков, в том числе состоящих на учете в органах внутренних дел и склонных к употреблению наркотиков, токсических веществ и спиртных напитков
	Бюджет округа
	1
	1
	0
	2
	Отдел социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	8.
	Повышение качества профилактической антинаркотической деятельности в образова​тельной и молодежной среде
	Проведение мероприятий по пропаганде здорового образа жизни, социальных рекламных кампаний под девизом «Спорт против наркотиков» с участием зауральских спортсменов
	Бюджет округа
	1
	1
	0
	2
	Отдел социального развития Администрации Лебяжьевского муниципального округа

	Всего по программе

	10
	13
	4
	26